
26721.4.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 16

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Produzioni Agricole Zootecniche

DECRETO 6 aprile 2010, n. 1662
certificato il 15-04-2010

PSR 2007-2013 Misura 211 "Indennità compensa-
tive degli svantaggi naturali a favore degli agricoltori 
delle zone montane" - Approvazione del bando di at-
tuazione per l'annualità 2010. 

IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo 
unico in materia di organizzazione ed ordinamento del 
personale” ed in particolare l’art. 2, comma 4 e l’art. 9;

Visto il Decreto del Direttore Generale 20 febbraio 
2009, n. 577 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Re spon sabile del Settore Produzioni Agricole Zootecni-
che;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR);

Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 e s.m.i. re-
cante disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rura-
le da parte del FEASR;

Visto il Regolamento CE n. 1975/2006 e s.m.i. che 
stabilisce modalità di applicazione del regolamento CE 
1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione 
delle procedure di controllo e della condizionalità per le 
misure di sostegno dello sviluppo rurale;

Vista la Decisione della Commissione delle Comunità 
europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 che approva il 
Programma di Sviluppo Rurale della Toscana 2007-2013 
(PSR) e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Delibera di Giunta Regionale 22 ottobre 
2007, n. 745 con cui si prende atto del testo del Program-
ma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della Regione Toscana 
a seguito dell’approvazione da parte della Commissione 
Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007, e 
successive modifiche e integrazioni;

Vista la Delibera di Giunta Regionale 31 marzo 2010, 
n. 463 “Reg. CE n. 1698/15 - PSR 2007/2013 - Appro-
vazione Documento Attuativo Regionale” (DAR)- Revi-
sione 13”;

Visto il PSR ed in particolare la misura 211 “Inden-
nità compensative degli svantaggi naturali a favore degli 
agricoltori delle zone montane”;

Visto il D.D. 23 marzo 2009, n. 1315 con il quale si 
approva l’allegato A contenente il bando per l’attivazione 
della misura 211 “Indennità compensative degli svantag-
gi naturali a favore degli agricoltori delle zone montane” 
per l’annualità 2009;

Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche di ca-
rattere procedurale al suddetto allegato per rendere più 
agevole l’istruttoria delle domande e la gestione delle 
graduatorie;

Dato atto di procedere all’approvazione del nuovo 
testo del bando della misura 211 contenente le succitate 
modifiche;

Ritenuto necessario procedere all’apertura dei termini 
per la presentazione delle domande per l’annualità 2010 
a far data dalla pubblicazione del presente atto;

Vista la legge regionale 60/99 istitutiva della Agen-
zia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura 
(ARTEA);

Preso atto che per l’adesione alla misura 211 di cui al 
presente atto è necessario presentare la domanda di aiuto 
e di pagamento tramite la Dichiarazione Unica Aziendale 
(DUA) secondo quanto disposto dal Decreto del Diretto-
re di Artea n. 291 dell’30/12/2009.

DECRETA

1. di approvare l’allegato A, parte integrante del pre-
sente atto, contenente il bando con le disposizioni tec-
niche e procedurali relative all’attuazione della misura 
211 “Indennità compensative degli svantaggi naturali a 
favore degli agricoltori delle zone montane”;

2. di procedere all’apertura dei termini per la presen-
tazione delle domande di aiuto e pagamento a valere sul 
2010 relative alla misura 211 “Indennità compensative 
degli svantaggi naturali a favore degli agricoltori delle 
zone montane”a fare data dalla pubblicazione del presen-
te atto e con le modalità descritte nel suddetto allegato;

3. di dare atto che la presentazione delle domande di 
aiuto e di pagamento relative alla misura 211 avvenga 
tramite l’utilizzo della la Dichiarazione Unica Aziendale 
(DUA) secondo quanto disposto dal Decreto del Diretto-
re di Artea n. 291 del 30/12/2009.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell'art. 5 bis comma 1 lett. b) della LR 23/2007 e 



268 21.4.2010 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 16

successive modificazioni e integrazioni e sulla banca dati 

degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 

dell'art. 18 comma 2 della medesima LR 23/2007.

Il Dirigente
Claudio Del Re

SEGUE ALLEGATO


